

MINISTERIO DE LA GOBERNACION

DECRETO 619/1968, de 4 de abril, por el que cesa en el cargo de Gobernador civil de la provincia de Alava don Enrique Oltra Moltó

A propuesta del Ministro de la Gobernación y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día veintinueve de marzo de mil novecientos sesenta y ocho,

DISPONGO:

Cesa en el cargo de Gobernador civil de la provincia de Alava don Enrique Oltra Moltó

Así lo dispongo por el presente Decreto dado en Madrid a cuatro de abril de mil novecientos sesenta y ocho

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de la Gobernación.
CAMILO ALONSO VEGA

DECRETO 620/1968, de 4 de abril, por el que se nombra Gobernador civil de la provincia de Guipúzcoa a don Enrique Oltra Moltó.

A propuesta del Ministro de la Gobernación y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día veintinueve de marzo de mil novecientos sesenta y ocho,

DISPONGO

Nombro Gobernador civil de la provincia de Guipúzcoa a don Enrique Oltra Moltó.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a cuatro de abril de mil novecientos sesenta y ocho.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de la Gobernación.
CAMILO ALONSO VEGA

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

ORDEN de 8 de marzo de 1968 por la que se nombra, en virtud de concurso-oposición, Profesor agregado de «Topología» (Departamento de Topología y Geometría) de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Madrid a don Enrique Outerelo Domínguez

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición.

Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Enrique Outerelo Domínguez, Profesor agregado de «Topología» (Departamento de Topología y Geometría) de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Madrid, en las condiciones establecidas en los artículos octavo y noveno de la Ley 83/1965, de 17 de julio, sobre estructura de las Facultades Universitarias y su profesorado, y con los emolumentos que según liquidación reglamentaria le correspondan, de acuerdo con la Ley 31/65, de 4 de mayo, sobre retribuciones de los funcionarios civiles del Estado y demás disposiciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 8 de marzo de 1968.

LORA TAMAYO

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Superior e Investigación.

ORDEN de 15 de marzo de 1968 por la que se eleva a definitiva la lista general provisional de Maestros y Maestras aprobados en la oposición a ingreso en el Magisterio Nacional, convocada por Orden de 18 de octubre de 1966.

Ilmo. Sr.: Terminado el plazo de reclamaciones contra la lista general provisional de Maestros y Maestras aprobados en la oposición a ingreso en el Magisterio Nacional, convocada por

Orden de 18 de octubre de 1966 («Boletín Oficial del Estado» del 27), y en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 35 del Estatuto del Magisterio Nacional Primario.

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Acceder a las reclamaciones presentadas por los siguientes Maestros y Maestras que figuran en la lista de referencia con el número que se expresa o por comunicación de la Delegación Administrativa correspondiente en la que manifiesta el error observado, procediendo en consecuencia a las rectificaciones derivadas de unas y otras:

Número 12. Dice María Cascante Jiménez, nombre debe decir Rosa María.

Número 37. Dice Amelia López López, nombre debe decir Emilia.

Número 45. Dice Fermín Moreda Mellado, segundo apellido debe decir Melado.

Número 54. Gregoria López Palomero: coeficiente dice 40,00000, debe decir 40,50000.

Número 127. Dice Concepción Soldevilla Frasquet, primer apellido debe decir Soldevilla.

Número 134. Dice María Josefa Hortensia Cadillo Pombó, primer apellido debe decir Cedillo.

Número 154. Dice María Dolores Peret Llovera, nombre debe decir María Gloria.

Número 162. José Barros Campos: fecha de nacimiento dice 23 abril 1939, debe decir 23 abril 1938.

Número 190. María Carmen Fachal Fernández: fecha de nacimiento dice 19 noviembre 1948, debe decir 19 octubre 1948.

Número 191. Sebastiana Ingelmo Martín: fecha de nacimiento dice 29 septiembre 1948, debe decir 29 septiembre 1945.

Número 219. Dice María del Raposo Veiras, nombre debe decir María del Pilar.

Número 231. Dice María Luis Huerta García, nombre debe decir María Luisa.

Número 276. Dice Amelia Martín de la Sierra Gómez, nombre debe decir Emilia.

Número 380. Asunción Pérez Lázaro: omitidos servicios interinos debe decir 2 a. 10 m. 26 d., no variando su número en la lista.

Número 412. Dice Vicente Dordomingo Garrote, primer apellido debe decir Pordomingo.

Número 438. Dice José Luis Serrato Torres, primer apellido debe decir Sarrato.—Se desestima en cuanto al coeficiente que reclama, ya que con el que figura es el que le corresponde, al haber obtenido el número 4 de aprobados de su Tribunal y no haber hecho propuesta éste a favor de otro opositor al ser eliminado el número 1, no variando en consecuencia los números otorgados por el Tribunal.

Número 451. Rosa María Vegara Gómez: fecha de nacimiento dice 5 octubre 1947, debe decir 5 diciembre 1947.

Número 625. Dice María Concepción Yarne Maisonave, debe decir primer apellido Jarne.

Número 661. María Lydia Pérez Martín: servicios interinos dice 4 m. 20 d., deben omitirse por corresponder al número 662, don Antonio Barbancho Cambrón.

Número 720. Paula Ochoa Belloso: fecha de nacimiento dice 7 abril 1946, debe decir 21 octubre 1943.

Número 721. Enequina González García: fecha de nacimiento dice 21 octubre 1943, debe decir 7 abril 1946.

Número 764. Isabel Lozano Mejías: fecha de nacimiento dice 26 octubre 1945, debe decir 26 diciembre 1945.

Número 860. Dice Carmen Idauda Martínez Alonso, nombre debe decir Carmen Yolanda.

Número 930. Dice Plácido Illescas Arriarte, segundo apellido debe decir Aniorte.

Número 960. Dice Amor Admelia Baulies, primer apellido debe decir Admella.

Número 1.088. Dice Alfredo Sendra Taberner, segundo apellido debe decir Taverner.—Se desestima en cuanto a consignación de servicios interinos, ya que los que reclama son posteriores a la fecha del cierre de las hojas, 30 noviembre 1966.

Número 1.146. María Isabel Vicente Pastor Tormo: coeficiente dice 4,10527, debe decir 4,10526.

Número 1.157. Dice Dolores Higuera López (Anguita), debe decir apellidos Higuera López.

Número 1.334. Francisco Vicente González: fecha de nacimiento dice 19 junio 1949, debe decir 19 junio 1948.

Número 1.353. Dice Carmen Sarandares Sixto, nombre debe decir Carmen Paz.

Número 1.378. Dice María Antonia González Camacho, nombre debe decir Antonia María.

Número 1.403. Dice María Carmen Bañeros Badía, primer apellido debe decir Bañeros.

Número 1.696. Marina Gayoso Díez: provincia donde actuó dice Toledo, debe decir Lugo.

Número 1.697. María del Carmen Redondo Rojas: provincia donde actuó dice Lugo, debe decir Toledo.

Número 1.741. Juan Rivero Alvarado: fecha de nacimiento dice 24 diciembre 1944, debe decir 29 diciembre 1944.

Número 1.748. Trinidad Payá Bernabéu: omitidos servicios interinos debe decir 16 d., que son los que se le acreditan hasta 30 noviembre 1966, fecha de cierre de las hojas, pasando al número 1.736 bis, quedando anulado el 1.748 con que figura en la lista general.